江苏天瑞仪器股份有限公司   现金及发行股份购买资产预案

 208

计未来将保持较好的增长。本次交易将显著增加归属于上市公司股东的净利润，全面提

高上市公司的资产质量、持续发展能力和持续盈利能力，充分保障中小股东的利益。

三、本次交易对公司持续盈利能力的影响

本次交易完成后，天瑞仪器将对宇星科技进行相关整合，与宇星科技在业务上产生

良好的协同效应，将利用自身技术、品牌、资金等优势，深度开发宇星科技的环境在线

监测仪器业务，加大对环保行业业务开拓力度，不断扩大宇星科技业务和盈利规模。这

将使得公司的产品体系和市场布局得以优化，增强公司的持续盈利能力。

四、同业竞争和关联交易的影响

（一）同业竞争

本次交易公司将通过向宇星科技股东和华控股、权策管理、安雅管理、ZG 香港、

鹏华投资、JK 香港、ND 香港、太海联、福奥特、和熙投资发行股份和支付现金的方式

购买其持有的宇星科技 51%的股权。交易完成后，公司实际控制人仍为刘召贵。刘召贵

并不拥有或者控制与上市公司或标的资产主营业务类似的企业或经营性资产，公司与控

股股东及实际控制人不经营相同或类似的业务，因此，本次交易不会产生同业竞争。

根据《现金及发行股份购买资产框架协议》，和华控股、权策管理、安雅管理、ZG

香港、鹏华投资、JK 香港、ND 香港、太海联、福奥特、和熙投资承诺：

在本次交易完成后且持有天瑞仪器股份或宇星科技的股权比例达到或超过 5%期间，

交易对方及其控制的关联方不再以任何形式（包括但不限于在中国境内或境外自行、或

本人以他人名义、或与他人合资、合作、联合经营）从事、参与或协助他人从事任何与

宇星科技以及天瑞仪器业务有竞争关系的经营活动，不再投资于任何与宇星科技以及天

瑞仪器业务及所从事的领域有竞争关系的经济实体，保证不与宇星科技和天瑞仪器存在

任何同业竞争。违反不竞争承诺的经营利润由交易对方全部归还给天瑞仪器，如尚不足

以弥补天瑞仪器全部损失的，该方还需赔偿天瑞仪器以弥补天瑞仪器的全部损失。

（二）关联交易

江苏天瑞仪器股份有限公司   现金及发行股份购买资产预案

 209

和华控股、权策管理、安雅管理、ZG 香港、JK 香港、鹏华投资、ND 香港、太海

联、福奥特、和熙投资等 10 名交易对方在本次交易前与上市公司及其关联方之间不存

在关联关系。本次交易不构成关联交易。

五、本次交易对公司股本结构及控制权的影响

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下；

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

刘召贵 65,520,000 42.57% 65,520,000 32.33%

杜颖莉 624,000 0.41% 624,000 0.31%

刘美珍 416,000 0.27% 416,000 0.21%

应刚 17,800,000 11.56% 17,800,000 8.78%

朱英 1,352,000 0.88% 1,352,000 0.67%

肖廷良 440,000 0.29% 440,000 0.22%

余正东 468,000 0.30% 468,000 0.23%

其他股东 67,300,000 43.72% 67,300,000 33.21%

权策管理   19,461,864  9.60%

安雅管理   7,527,518  3.71%

太海联   14,490,943  7.15%

福奥特   6,641,682  3.28%

和熙投资   603,789  0.30%

合计 153,920,000 100.00% 202,645,796   100.00%

本次交易完成后，公司的控股股东及实际控制人未发生变化，仍为刘召贵；且社会

公众股东持股比例不低于公司股份总数的 25%，仍符合股票上市条件。

江苏天瑞仪器股份有限公司   现金及发行股份购买资产预案

 210

第八节  本次交易的报批事项及风险提示

一、本次交易取得的批准程序及尚需呈报的批准程序

（一）已经获得的授权和批准

本预案已由公司第二届董事会第十四次会议审议通过。

（二）尚需履行的批准程序

1、本次交易标的资产的价格经审计、评估确定后，尚需经公司再次召开董事会审

议通过本次现金及发行股份购买资产的方案；

2、公司股东大会批准本次现金及发行股份购买资产的方案；

3、本次交易经深圳市经济与信息化委员会批准；

4、中国证监会核准本次现金及发行股份购买资产的方案。

上述呈报事项能否获得相关批准或核准，以及获得相关批准或核准的时间，均存在

不确定性，提请广大投资者注意审批风险。

二、本次交易的风险提示

（一）与本次交易相关的风险

1、审批风险

根据和华控股等10名交易对方与天瑞仪器签署的《现金及发行股份购买资产框架协

议》，本次现金及发行股份购买资产事项尚需获得天瑞仪器董事会和股东大会批准、深

圳市经济贸易与信息化委员会批准以及中国证监会核准。